
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

3 .07 .2025  JV»

г. Брянск

254

ПРИКАЗ

Регистрационный номер № Jj)dZV (I 40 !А

О внесении изменений в приказ управления 
ветеринарии Брянской области от 23 апреля 
2020 года №  87 «О б утверждении Правил
организации деятельности приютов для животных 
и установления норм содержания животных в них 
на территории Брянской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года 
№  498-ФЗ «О б ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Методическими указаниями по организации деятельности приютов 
для животных и установлению норм содержания животных в них, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23 ноября 2019 года №  1504, Законом Брянской области от 16 марта 2020 
года №  19-3 «О б отдельных вопросах в области обращения с животными 
в Брянской области»,
П РИ К А ЗЫ ВА Ю :

1. Внести изменение в приказ управления ветеринарии Брянской 
области от 23 апреля 2020 года №  87 «О б утверждении Правил организации 
деятельности приютов для животных и установления норм содержания 
животных в них на территории Брянской области», изложив пункт 4 
в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 
начальника управления ветеринарии Брянской области Колчина В.В ., 
Якушева А .В .» .

2. Внести в Правила организации деятельности приютов для животных 
и установления норм содержания животных в них на территории Брянской 
области, утвержденные вышеуказанным приказом, следующие изменения:

2.1. В разделе 1 «О бщие положения»:
2.1.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:



«13 . П рию ты  обязаны  предоставлять ж и вотн ы х по месту 
их содержания по треб ован и ю  долж ностны х лиц органов государственного 
надзора в области  обращ ения с ж ивотны м и при проведении ими проверок 
в соответстви и  с требованиям и Ф ед еральн ого  закона №  498-Ф З
и П оложения о региональном государственном  контроле (надзоре) 
в области обращ ения с ж ивотны ми, утверж денного  П рави тельством  
Брянской области .» .

2.2. В разделе II «Т ребован и я  к пом ещ ениям  для длительного 
содержания ж и во тн ы х»:

2.2.2. Д ополнить пунктом 44.1 следую щ его  содержания:
«44 .1 . Размеры  и обустрой ство  проходов меж ду вольерами, клетками, 

будками и иными сооруж ениями определяю тся прию том с учетом 
необходим ости обеспечи вать  возм ож н ость  для сотрудников приюта 
осущ ествлять  кормление, поение, уход  за ж ивотны м и и уборку.» .

3. Н астоящ ий приказ вступает  в силу после его официального 
опубликования.

4. О публиковать  настоящ ий приказ на «О ф и ц и ал ьн ом  интернет- 
портале правовой инф орм аци и» (pravo.gov.ru) и на официальном сайте 
управления ветеринарии Брянской области.

5. К онтроль за  исполнением приказа возлож и ть  на заместителей 
начальника управления ветеринарии Брянской области Колчина В .В .,  
Я куш ева  А .В .

Врио по
руководству
управлением лш


